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Rechenschaftsbericht tiber die Verwendung der

Mittel der Bezirksversammlung
im Haushaltsjahr 2020

Verfligbare Ermachtigungen

Ansatz Sondermittel gem. Haushaltsplan 2020

Forderfonds Bezirke 2020

Restmittel aus dem Vorjahr

Einsparungen 2020

Insgesamt verfligbare Ermachtigungen

Inanspruchnahme der Ermachtigungen

Volumen der Beschlisse
der Bezirksversammlung 2020

Noch verfligbare Ermachtigungen (Rest 2020)

Offene Antrage aus dem Jahr 2020

Stand: 26.03.2021
konsumtiv investiv
€ €
38.000,00 200.000,00
460.732,52 307.155,01
606.114,70 346.361,30
4.435,61 0,00
1.109,282,83 855.611,23
-668.232,56 -196.448,41
-668.232,56 659.162,82
63.160,12 146.973,28

Die Verwendung der Mittel ergibt sich aus der Anlage.
Investitionen sind durch ein x vor der jeweiligen Antragsnummer gekennzeichnet.
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2011

Antrags |Zweckbestimmung Beschluss Beschluss- Ausgaben dartiberhinaus | Einsparungen | abgeschlossen Bemerkungen stichwortartig
-nummer |(gekdrzt) vom summe € festgelegt (E) ja/nein Verwendungsnachweis (VN)
€ € Mehrkosten (M)
€

x336 |Ein neues Heim fir den Pfadfinder- | 10.11.2011 30.000,00 30.000,00 0,00 . nein Die Mittel wurden der BASFI zur
Madchenstamm Lykamedas im Verfuigung gestellt.
Niendorfer Gehege, Pfadfinder- Der VN wird zurzeit gepriift

Madchenstamm Lykamedas




2012

Antrags Zweckbestimmung Beschluss vom Beschluss- Ausgaben dartberhinaus Einsparungen | abgeschlossen Bemerkungen stichwortartig
-nummer (gekdrzt) summe € festgelegt (E) ja/nein Verwendungsnachweis (VN)
€ € Mehrkosten (M)
€
x 046 Grundsanierung der Amsinck-Villa, Rudolf{BV 13.12.12 150.000,00| 150.000,00 0,00 . nein Zusétzlich wurden 500.000€ aus dem

Ballin-Stiftung oder ein anderer Investor

BV 20.06.13

Sanierungsfonds 2020 bewilligt.
Der VN wird zurzeit gepruft




2015

Antrags- | Zweckbestimmung (gekirzt) Beschluss Beschluss- | Ausgaben | dariiberhinaus |Einsparungen (E)| abgeschlossen Bemerkungen stichwortartig
nummer vom summe € festgelegt Mehrkosten (M) ja/nein Verwendungsnachwesis (VN)
€
€ €




2016

Antrags- Zweckbestimmung Beschluss Beschluss- | Ausgaben dariberhinaus Einsparungen (E) | abgeschlossen Bemerkungen stichwortartig
nummer (gekirzt) vom summe € festgelegt Mehrkozte” (M) ja/nein Verwendungsnachweis (VN)
€ €
X027 Bewerbung um HA 100.000,00./. 100.000,00 . nein Der Projektzeitraum endet voraussichtlich am
Foérdermittel aus dem 14.04.2016 31.12.2020
Bundesprogramm
Nationale Projekte des
Stadtebaus 2016 fiir
das Birgerhaus
Eidelstedt - Beteiligung
des Bezirks am
Eigenanteil
X054 Neu-/Umbau HdJ HA 200.000,00 0,00 200.000,00 . nein voraussichtlicher Abschluss der Ma3nahme:
Wehbers Park, v.10.11.16 Ende 2020,

Bezirksamt

Finanzierungsanteile:

22.000 invest.RZ BASFI 2016
200.000 Sondermittel 2016
313.252 Zusatzbewilligung Quartiersf. 2018
250.000 invest.RZ BASFI 2020




2017

Antrags- Zweckbestimmung (gekirzt) Beschluss Beschluss- | Ausgaben |dariiberhinaus | Einsparungen | abgeschlossen Bemerkungen

nummer vom summe € festgelegt (E) ja/nein stichwortartig
€ € Mehrkosten (M) Verwendungsnachweis

€ (VN)
139 Ausbesserungsarbeiten Friedensmal Kriegerdankweg, BV 13.7.17 32.000,00 0,00 32.000,00]./. nein nach 2. Ausschreibung
Bezirksamt Baubeginn in Kurze.
Wahrscheinliche
Fertigstellung Sommer 2019
X142  Kleinbus und Carport, Férderverein der Freiwiligen BV 13.7.17 20.000,00  17.000,00 0,00 E=3.000 ja .

Eeuerwehr Lokstedt e.V.




2018

Antrags-
nummer

Zweckbestimmung (gekurzt)

Aufstockung
Regelférderuna

Barrierefreie Arbeit des
Inklusionsbeirats sichern

Lenzsiedlung

Bezirksversammlung

Beschluss
vom

HA 08.02.18

BV 26.4.18

Beschluss-
summe
€

20.000,00

10.000,00

Ausgaben
€

20.000,00

0,00

dartberhinau
s festgelegt
€

Einsparungen
(E)
Mehrkosten (M)
€

abgeschloss
en
ja/nein

Bemerkungen
stichwortartig
Verwendungsnachwei
s (VN)

Termin VN 30.04.18

A

Neubau Sportzentrum

Eimsbdttler
Turnverband

BV
28.06.2018

200.000,00

200.000,00

die Mittel wurden
zum BA Hbg.-Nord
Ubertragen

Schlusselprojektes
~Sportpark
Steinwiesenweg"
Gesamtkosten
101.277,21€, 50% tragt die
BSW

X239 Neubau des FC Alsterbrider von HA 19.7.18 110.000,00, 110.000,00 0,00]./. nein Mit der
Kabinengebdudes und 1948 e V. Fertigstellung ist bis
Clubhauses am Walter-

Wachter-Sportplatz (Gustav/ zum Jahresende
Falke-Str. 19) 2019 zu rechnen.

X240 Instandsetzung DRK - Kinder-und HA 19.7.18 14.700,00 34.000,00 7.200,00/./. nein Termin VN 31.7.19
Jugendhaus auf dem ASP Jugendhilfe gGmbH
Linse

245 Planungskosten zur SV Eidelstedt Hbg. HA 13.9.18 50.638,60 80.000,00 21.277,21|./. nein Die Mehrkosten
Umsetzung des RISE- eV, werden aus RISE-

Mitteln gedeckt.
Termin VN 30.6.19




2018

Antrags- Zweckbestimmung (gekiirzt) Beschluss Beschluss- | Ausgaben |dariberhinau| Einsparungen | gbgeschloss Bemerkungen
nummer vom summe € s festgelegt (B) en stichwortartig
€ € Mehrkosten (M) | /06 Verwendungsnachwei
a/nein 9
€ J s (VN)

Sondermittel fiir die
Erstellung eines
Entwicklungskonzeptes
FrohmstraRe

Bezirksamt

BV 25.10.18

50.000,00

50.000,00./.

Auftrag fir Gutachten
vergeben, Fertigstellung
vorraussichtlich Anfang
2020




Antrags- Zweckbestimmung (gekirzt) Beschluss Beschluss- Ausgaben
nummer vom summe €

302 Ausrichtung Der Club an der HA 17.1.19 2.500,00
Europapokal der Alster
Landesmeister im

Hallenhockey

306 Sanierung der Bezirksamt HA 14.2.19 136.077,90
Fassade (Bezirkliches
Bundesstralle 101-  Sportstattenmanage

103 ment)

308 Einrichtung eines Bezirksamt BV 28.2.19 20.000,00
Blrgerbussystems im
Niendorfer Osten

311 Ferienworkshops in  Zeppelin Kinder- und BV 28.2.19 8.043,30 7.807,48
den Sommerferien  Jugendkunst e.V.
2019

X314 Renovierung Hamburger Kinder- BV 28.2.19 62.085,92 60.412,27
Jugendclub und Jugendhilfe e.V
Schnelsen

X317 Sanierung, Treppen, Hoheluftschiff e.V. BV 28.2.19 19.520,80
Beleuchtung,
Malerarbeiten




322 Einrichtungen bei der verschiedene Trager BV 28.3.19 50.000,00
Umsetzung von der Jugendarbeit, je
Kinder- und Trager 2.000€
Jugendbeteiligung
unterstutzen

330 Frihjahrsfest im Bezirksamt - SpH BV 25.4.19 1.239,46
Wehberspark Wehbers Park

X333 Aufenthaltsqualitat Bezirksamt MR BV 25.4.19 10.000,00
am Wassermannpark

335 struktureller Ausbau Forderverein DIE BV 25.4.19 4.970,00
des Kinder- und JUNGS e V.
Jugendchors

336 Baskettballkorb flir Bezirksamt MR BV 25.4.19 5.000,00

Niendorf




339

Gutachten, bzw. ev.-luth. BV 25.4.19 15.000,00
Pflege- Kirchengemeinde

Entwicklungskonzept Niendorf

fur die Neugestaltung

des Kirchenvorplatzes

der Kirche am

Niendorfer Marktplatz

X342

Sanierung von Stiftung HdJ Niendorf HA 9.5.2019 46.215,29 46.215,29
Madchen und

Jungentoiletten sowie

der Sanierung

Personal und Einbau

Behinderten WC mit

Wickeltisch

344

X345

Aufwertung Bezirksamt MR HA 9.5.2019 5.000,00
Grinanlage
Grelkstralle
Spielplatz Max-Zelck- Bezirksamt MR HA 9.5.2019 5.000,00

Stralle Eingangstore

352

353

Sitzbanke an der Bezirksamt MR BV 5.000,00
Holsteiner Chaussee 23.5.2019
Wildblumenbeete und Bezirksamt MR BV 2.000,00
Hochbeete 23.5.2019



355

Ausbildung zum
Therapie-
Begleithund:
ehrenamtliche
Tatigkeit fur Halter /
Hund in Kooperation
mit Therapeuten und
Sozialpadagogen

357

362

Symposium

40 Jahre Widerstand
mit Chorgesang" -
Jubildums-
Chorkonzert des
Chores Hamburger
Gewerkschafter*inne
ne.V.am

21. Marz 2020 im
Miralles Saal /
Hamburg-Eimsbdittel

366

Winterkonzert 2020

ASB - Ortsverband
Hamburg-Eimsbuttel
e.V.

BV
20.06.2019

4.069,80

FZS BV

20.06.2019

10.000,00 9.202,99

Chor Hamburger BV 29.8.19
Gewerkschafterinnen
und Gewerkschafter

eV

800,00

HA 12.9.19

Junges Orchester
Hbg.

3.877,14 3.877,14

368 Weihnachtsoratorium
im Dezember
369
X370 Sanierung von 7
Tennisplatzen
371 Erhéhung
Blrgerhauszuwendun

g fir Gutachten

ev.-luth. HA 12.9.19
Kirchengemeinde

Niendorf

2.000,00 2.000,00

Sportverein Blau- BV 26.09.19
Weil-Rot von 1922
e.V.

Lenzsiedlung

15.000,00

BV 26.09.19 16.000,00



375 Stolperstein Bezirksamt MR BV 26.09.19 120,00
376 Schulung zur Nutzung Schulverein der Julius- BV 26.09.19 900,00
des Leber-Schule
Schulportalservers
durch die Elternschaft

0,00
378 Spllservice Osterstralien e.V. HA 14.11.19 3.000,00
Weihnachtsmarkt
Osterstralle
379 Sanierung Kulturhaus SternChance e.V. HA 14.11.19 146.327,90
Sternschanze

X382 Umzug und Landesfrauenrate.V. BV 05.12.19 36.858,25 36.858,25
Umbaumalnahmen

384 Geschichtstafeln Schnelsen-Archiv BV 19.12.19 1.220,00
e.V.
Renovierung und Kult-Ur. Verein BV 19.12.19 62.622,00

X385 Modernisierung des  Sternschanze e.V.
Stadtteilkulturladens

Neubau Klubraume  Eimsbdtteler BV 19.12.19 37.176,80
X386
Turnverband
X387 Zusatzkosten Neubau FC Alsterbriider von BV 19.12.19 17.000,00

Kabinengebaude 1948 e.V.

Literaturreihe "Er- Pape2 e.V. BV 19.12.19 4.892,70
389 . e
Lesenes Eimsbiittel
X390 Sanierung Blrgerhaus Lokstedt BV 19.12.19 66.275,00 32.000,00

Birgerhaus e.V.



darliberhinaus Einsparungen abgeschlossen Bemerkungen

festgelegt jalnein stichwortartig
€ Mehrkosten (M) Verwendungs-

€ nachweis (VN)

0,00 E=235,82 ja A noch nicht durch RS abgeschlossen

E=1.673,65 ja A noch nicht durch RS abgeschlossen




Broszeit
Thiele







E=797,01 ja

0,00 ja

0,00 1.999,80 ja A noch nicht durch RS abgeschlossen



0,00 .. ja 1.

1673,65

s. auch
239/2018

nein



Antrags- Zweckbestimmung (gekrzt) Beschluss Beschluss-  Ausgaben darlberhinau

nummer vom summe € s festgelegt
€ €
001 Monat des AG Monat BV 23.02.17 5.000,00
Gedenkens des
Gedenkens
X002 Ausstattung SV Eidelstedt BV 30.01.20 13.800,91
FuRball-
Feriencamps
003 Bepflanzung B.B BV 30.01.20 700,00 700
Stral3eninsel
004 Kinderferienpr BV 30.01.20 15.000,00
ogramm
Frahjar
005 Wirtschaftskon Dauerbeschl BV 30.01.20 9.000,00
ferenz und uss - NEU
Sportehrung
006 Lesung zu Verein fir HA 13.02.20 980,00

Grete Berges Hamburgisch
e Geschichte

007 Trainingsausri Boxschool BV 27.02.20 6.307,00
stung e.V.
Boxschool

X008 Ausbau des MUT! BV 27.02.20 33.120,93
MUT! Theater Theater e.V.

X009 Umbau TONALIi Saal BV 27.02.20 107.992,80
TONALI Saal

011 baufachliche Bezirksamt BV 27.02.20 1.400,00
Prifung
TONALi Saal

Instandsetzung EV.Luth.KG- HA 26.03.20 26.940,55

der Niendorf
Kriegsgraber
013 auf dem

Niendorfer
Friedhof
Kulturveranstal Freunde des HA 16.04.20 600,00
tung des Littge

014 Luttge Gartens Gartens e.V.

015 Corona Soforthilfe HA 16.04.20 100.000,00

017 Refill Inst.Wasser HA 30.04.20  7.000,00

022 Kottwitzkeller ~ Kunstfest HA 14.05.20 5.956,14
023 Okolologisch.  Planung HA 14.05.20 445,00



024
025
026
027
028

029
X030

031

032

033

034
035
036
X037
038
X039
040
041

042
043

Lenzsiedlung Kreditunter. HA 14.05.20
Safari,Beh. Kino BV 28.05.20
Zeppelin Kreativ BV 18.06.20
Dr.Amenda Buchprojekt BV 18.06.20
Lokstedt Ralley HA 16.07.20
Grun Weiss Hallenboden HA 16.07.20
DRK Metallzaun  HA 13.08.20
Bezirksamt Parkraumbed BV
arfsanalyse  28.05.2020
R.L. Garten BV
Kunterbunt  24.09.2020
Zeppelin, Herbstferien BV
Kinder und workshops  24.09.2020
Jugendkunst im Theater
e.V. Zeppelin
Hoheluftschiff Weihnachts- BV
e.V. Kindertheater- 24.09.2020
Programm
Sinnestaumel BV
Hgb. e.V. Kitalympics  24.09.2020
Corona BV 29.10.20
Soforthilfe
Bezirksamt HA 15.10.20
Gestaltung des Eimsblittel
Osterstralte BV 26.11.20
Weihnachtsbele e.V.

Einrichtung der Diakonisches BV 26.11.20
Quartiere fur McADFC Hambu BV 26.11.20
Westwind Schr: Westwind Har BV 26.11.20

BV

Sondermittel Ml Bezirksamt Ei 24.09.2020

Neue Website f Wir fur Niendc¢ BV 17.12.202!

48.205,87
18.000,00
7.010,00
4.278,14
1.064,10

17.128,84
6.461,70

75.000

625,00

7010

10.492,35
2.500,00
65182,82
190.000,00
2.023,50
17943,23
2436
25336

2.000
2.500

6.561,27

1064



Einsparungen  abgeschloss Bemerkungen

(E) en stichwortartig
Mehrkozten (M) ja/nein Verwendungs-

nachweis (VN)

/

neuer Dauerbeschluss

ezogen







Antrags-
nummer

X001

002

X003

004

X005

006

X007

008
X009

010
011

012
013
014
015
016
017

Zweckbestimmung (gekurzt)

Netzerweiteru
Spielzeugcon

tainer auf
dem
Spielplatz

Apostelkirche

Loschwasser

tank und

denkmalgere

chte
Sanierung
von drei

Seminarraum

en

Gegen
Corona-
Polarisierung
und fur ein
buntes
Miteinander-
Eimsbdttel
Erneuerung
des
Teppichbode
ns durch
einen leicht
reinigenden
PVC-
Bodenbelag
Er-Lesenes
Eimsbiittel 2021
Mobile
Sportgerate
Erstausstattu
ng

Verein zur
Forderung
von
Wagenleben
e.V.
Bezirksamt
Eimsbuttel

werte erleben
e.V.

J.M.R.

DRK
Kreisverband
Hamburg-
Eimsbdttel
e.V.

Pape 2 e.V.

Hamburger
Judo-
Verband e.V.

Kinderferienp verschiedene

rogramm
Frihjahr

Erstausstattur Deutscher Kin BV 25.02.202

S

Beschluss
vom

BV
17.12.2020

BV
17.12.2020

BV
17.12.2020

BV
17.12.2020

BV
28.01.2021

BV
28.01.2021
HA
11.02.2021

BV

Koordination, Blrgerhaus L(25.02.2021

Sanierung der Tibarg e.V.

BV
25.02.2021
BV

Anmietung un Hajusom e.V. 25.02.2021

Beschluss-
summe
€

28.462

3.000
61.916

4.500
9.902,67

4.109,60

2.500
15.000
25194,2
4100
9000

2300,71

Ausgaben
€

dartberhinau
s festgelegt
€



018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045



Einsparungen  abgeschloss Bemerkungen
(E) en stichwortartig
Mehrkozten (M) ja/nein Verwendungs-

nachweis (VN)



